
 

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
15.05.2013          № 59-13-11п 

 

 

с. Александровское 

 

 

Об информации по исполнению бюджета 

Александровского сельского поселения  

за 1-й квартал 2013 года 

 

Рассмотрев представленную администрацией Александровского сельского поселения 

информацию об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-й квартал 2013 

года, руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 58 

Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Александровское сельское 

поселение», утвержденного решением Совета Александровского сельского поселения от 

26.12.2007 года № 10, 

  

Совет Александровского сельского поселения решил:  

 

1. Информацию об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-й 

квартал 2013 года по доходам в сумме 14 589,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 15 680,2 тыс. 

рублей, с дефицитом в сумме 1 091,2 тыс. рублей, согласно приложениям 1-12 принять к 

сведению. 

2. Опубликовать информацию об исполнении бюджета Александровского сельского 

поселения за 1-й квартал 2013 года в газете «Северянка» и разместить на официальном сайте 

Александровского сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Совета Александровского   Глава Александровского 

сельского поселения      сельского поселения 

__________________ Л.А. Комаров    ______________ Д.В. Пьянков 
 



Приложение 1 

к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 

 

Отчет  

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения по доходам  

за 1-й квартал 2013 года 

 

Код 

администратора 

доходов 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2013 год,          

тыс. руб. 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

1-й квартал 

2013 г,          

тыс. руб. 

Исполненные 

бюджетные 

назначения,          

тыс. руб. 

Исп., 

% 

    Доходы бюджета:  Всего 90 559,82 15 445,65 14 589,04 94,5 

  1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы 58 507,99 11 333,99 11 488,19 101,4 

182 1 01 00000 00 0000 000 000 Налоги на доходы, прибыль 26 262,00 4 880,00 4 999,94 102,5 

182 1 01 02000 01 0000 110 000 Налог на доходы физических лиц  26 262,00 4 880,00 4 999,94 102,5 

182 1 05 00000 00 0000 000 000 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 0,00 7,78   

182 1 05 03010 10 0000 110 000 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 0,00 7,78   

182 1 06 00000 00 0000 000 000 Налоги на имущество 1 617,00 179,00 145,58 81,3 

182 1 06 01030 10 0000 110 000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

710,00 60,00 61,01 101,7 

182 1 06 06013 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

225,00 22,00 22,63 102,9 

182 1 06 06023 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

682,00 97,00 61,94 63,9 

901 1 11 00000 00 0000 000 000 
Доходы от использования имущества находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
29 794,00 6 079,00 6 139,89 101,0 



901 1 11 05013 10 0000 120 000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков. 

26 494,00 5 500,00 5 549,21 100,9 

901 1 11 05035 10 0000 120 000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)  

2 920,00 579,00 590,68 102,0 

901 1 11 09045 10 0000 120 000 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

380,00 0,00 0,00   

901 1 13 00000 00 0000 000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 

государства  
284,99 184,99 183,44 99,2 

901 1 13 02995 10 0000 130 510 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 284,99 184,99 183,44 99,2 

901 1 14 00000 00 0000 000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 550,00 11,00 11,56 105,1 

901 1 14 02053 10 0000 410 000 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

500,00 0,00 0,00   

901 1 14 06013 10 0000 430 000 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не ограничена и которые расположены в 

границах поселений 

50,00 11,00 11,56 105,1 

901 2 00 00000 00 0000 000 000 Безвозмездные поступления  32 051,83 4 111,66 3 100,85 75,4 

  2 02 00000 00 0000 000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
32 976,11 5 177,92 4 167,12 80,5 

901 2 02 01000 00 0000 151 000 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
6 849,50 1 712,38 1 712,38 100,0 

901 2 02 01001 10 0000 151 000 
Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
6 849,50 1 712,38 1 712,38 100,0 

901 2 02 03000 00 0000 151 000 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 466,80 815,40 804,60 98,7 

901 2 02 03015 10 0000 151 365 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

815,40 815,40 804,60 98,7 



901 2 02 03026 10 0000 151 780 

Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), 

не имеющих закрепленного жилого помещения 

1 651,40 0,00 0,00   

901 2 02 04000 00 0000 151 000 Иные межбюджетные трансферты 23 659,81 2 650,14 1 650,14 62,3 

901 2 02 04025 10 0000 151 585 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 

18,40 0,00 0,00   

901 2 02 04999 10 0000 151 000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

884,70 221,18 221,18 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 588 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

поселений на приобретение тифлофлешплееров и литературы в форме 

"говорящей книги" 

3,00 0,00 0,00   

901 2 02 04999 10 0000 151 699 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

поселений на оказание помощи гражданам, имеющим в личном 

подсобном хозяйстве коров 

720,00 0,00 0,00   

901 2 02 04999 10 0000 151 760 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

поселений на оплату труда руководителям и специалистам 

муниципальных учреждений культуры и искусства в части надбавок и 

доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 

612,02 125,50 125,50 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 204 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

поселений на обеспечение условий для развития физической культуры 

и массового спорта 

565,50 86,77 86,77 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 907 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

поселений на организацию и проведение мероприятий , проводимых 

инструкторами физической культуры по месту жительства поселений 

99,70 8,97 8,97 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 178 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

поселений на строительство газопровода на ул. Мира - ул. Майская в с. 

Александровское 

1 006,60 95,02 95,02 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 167 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

поселений на строительство водопровода и станции обезжелезивания 

на ул. Мира - ул. Майская в с. Александровское 

2 000,00 0,00 0,00   

901 2 02 04999 10 0000 151 052 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

поселений на создание условий управления многоквартирными домами 
27,20 0,00 0,00   

901 2 02 04999 10 0000 151 450 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на  капитальный ремонт многоквартирных домов 
810,00 0,00 0,00   

901 2 02 04999 10 0000 151 732 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования  населенных пунктов 

1 428,00 347,75 347,75 100,0 



901 2 02 04999 10 0000 151 980 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

1 149,00 282,50 282,50 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 730 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на строительство и содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах поселений  

1 400,00 0,00 0,00   

901 2 02 04999 10 0000 151 050 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений для благоустройства села 
1 095,24 0,00 0,00   

901 2 02 04999 10 0000 151 183 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на модернизацию котельных по производству тепловой 

энергии (замена котлов) в с. Александровское Александровского 

района Томской области 

3 000,00 30,00 30,00 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 540 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на переселение граждан из ветхого и аварийного жилья 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на  приобретение экспоната "чучело соболя" в музей 

истории и культуры 

8,45 8,45 8,45 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на приобретения коньков для пункта проката 
75,00 75,00 75,00 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на  приобретение батута 
130,00 130,00 130,00 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на проведение межрегионального фестиваля народной 

песни "Душа России" 

10,00 10,00 10,00 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 803 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на приобретение коммунальной техники в муниципальную 

собственность 

7 000,00 0,00 0,00   

901 2 02 04999 10 0000 151 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на приобретение тепловизора для проведения энергоаудита 
200,00 200,00 200,00 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 157 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях 

муниципальных учреждений 

172,70 0,00 0,00   

901 2 02 04999 10 0000 151 735 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на благоустройство села 
215,30 0,00 0,00   

901 2 02 04999 10 0000 151 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

поселений на восстановление электропроводки в подъезде дома по 

адресу: ул.Химиков д. 9, пострадавшей в результате пожара 

29,00 29,00 29,00 100,0 



901 2 18 00000 10 0000 000 000 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной системы и организациями 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое  назначение, прошлых лет 

1 039,10 897,12 897,12 100,0 

901 2 18 05000 10 0000 151 780 

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетом муниципального 

района остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (на 

приобретение жилья детям-сиротам) 

580,20 580,20 580,20 100,0 

901 2 18 05000 10 0000 151 168 

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетом муниципального 

района остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  (на 

премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание 

"Самое благоустроенное образование") 

316,92 316,92 316,92 100,0 

901 2 18 05000 10 0000 151 780 

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетом муниципального 

района остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (на 

благоустройство территории поселения) 

141,98 0,00 0,00   

901 2 19 00000 10 0000 000 000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое  назначение, прошлых лет 
-1 963,38 -1 963,38 -1 963,39 100,0 

901 2 19 05000 10 0000 151 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое  назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

-1 963,38 -1 963,38 -1 963,39 100,0 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 

 

Отчет 

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения по расходам  

согласно функциональной классификации расходов  за 1-й квартал 2013 года 

 

Раздел, 

подраздел 
Наименование разделов и подразделов 

Утверждено 

на 2013 год,            

тыс. руб 

Утверждено 

на 1-й 

квартал        

2013 г.,            

тыс. руб 

Исполнено 

за 1-й 

квартал 

2013 г,             

тыс. руб 

Исп., 

% 

0100 Общегосударственные вопросы 18 396,53 4 360,38 3 646,45 83,6 

0102 

Функционирование высшего должностного 

лица Субъекта РФ и муниципального 

образования 

1 353,94 404,48 277,91 68,7 

0103 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

704,30 182,74 176,80 96,7 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 

10 887,36 2 673,17 2 301,30 86,1 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых 

органов, органов бюджетного надзора 
596,00 111,30 111,30 100,0 

0111 Резервные фонды 430,60 0,00 0,00   

0113 Другие общегосударственные вопросы  4 424,33 988,69 779,14 78,8 

0200 Национальная оборона 815,40 815,40 66,27 8,1 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 815,40 815,40 66,27 8,1 

0400 Национальная экономика 8 087,54 1 440,25 810,00 56,2 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 720,00 0,00 0,00   

0409 Дорожное хозяйство 7 217,54 1 440,25 810,00 56,2 

0412 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
150,00 0,00 0,00   

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 34 796,06 8 019,92 4 894,15 61,0 

0501 Жилищное хозяйство 8 450,16 4 104,53 2 625,53 64,0 

0502 Коммунальное хозяйство 21 542,00 2 257,67 973,22 43,1 

0503 Благоустройство 4 803,90 1 657,72 1 295,40 78,1 

0800 Культура, кинематография 24 208,15 5 048,85 5 031,85 99,7 

0801 Культура 24 208,15 5 048,85 5 031,85 99,7 

1000 Социальная политика 2 501,65 685,25 102,05 14,9 

1003 Социальное обеспечение населения 270,05 105,05 102,05 97,1 

1004 Охрана семьи и детства 2 231,60 580,20 0,00 0,0 

1100 Физическая культура и спорт 5 077,76 960,36 960,36 100,0 

1101 Физическая культура  5 077,76 960,36 960,36 100,0 

1200 Средства массовой информации 1 365,07 326,25 169,08 51,8 

1201 Телевидение и радиовещание 835,07 171,25 126,94 74,1 

1202 Периодическая печать и издательства 530,00 155,00 42,14 27,2 

1300 
Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
220,00 0,00 0,00   

1301 
Процентные платежи по долговым 

обязательствам 
220,00 0,00 0,00   

  ВСЕГО РАСХОДОВ 95 468,16 21 656,66 15 680,21 72,4 

  Дефицит бюджета ( - ) , профицит (+) -4 908,34 -6 211,01 -1 091,17   

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 

 

Отчет  

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-й квартал 2013 года 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов 

 

Наименование разделов и подразделов ведомство 

Код бюджетной 

классификации Утверждено 

на 2013 год,            

тыс. руб 

Утверждено 

на 1-й 

квартал      

2013 г.,            

тыс. руб 

Исполнено          

за 1-й 

квартал          

2013 г,             

тыс. руб 

Исп., 

% 
КФСР КЦСР КВР 

Администрация Александровского сельского поселения 901       94 763,86 21 473,92 15 503,41 72,2 

Общегосударственные вопросы 901 0100     17 692,23 4 177,64 3 469,65 83,1 

Функционирование высшего должностного лица Субъекта РФ и муниципального 

образования 
901 0102     1 353,94 404,48 277,91 68,7 

Глава муниципального образования 901 0102 0020800   1 353,94 404,48 277,91 68,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 0020800 121 1 353,94 404,48 277,91 68,7 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 
901 0104     10 887,36 2 673,17 2 301,30 86,1 

Центральный аппарат 901 0104 0020400   10 887,36 2 673,17 2 301,30 86,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 0020400 121 8 533,90 1 744,62 1 620,03 92,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0104 0020400 122 258,36 2,01 1,23 61,2 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 0104 0020400 242 761,69 271,69 214,84 79,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0104 0020400 244 1 330,41 651,85 463,69 71,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0020400 852 3,00 3,00 1,51 50,3 

Обеспечение деятельности финансовых органов, органов бюджетного надзора 901 0106     596,00 111,30 111,30 100,0 

Центральный аппарат 901 0106 0020400   596,00 111,30 111,30 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 901 0106 0020400 540 596,00 111,30 111,30 100,0 

Обеспечение деятельности органов казначейского исполнения бюджета 901 0106 0020400 540 293,00 52,15 52,15 100,0 

Обеспечение деятельности органов бюджетного контроля 901 0106 0020400 540 303,00 59,15 59,15 100,0 

Резервные фонды 901 0111     430,60 0,00 0,00   

Резервные фонды 901 0111 0700000   430,60 0,00 0,00   

Резервные фонды местных администраций 901 0111 0700500   380,60 0,00 0,00   



Резервные средства 901 0111 0700500 870 380,60 0,00 0,00   

Резервные фонды по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 901 0111 0700501   50,00 0,00 0,00   

Резервные средства 901 0111 0700500 870 50,00 0,00 0,00   

Другие общегосударственные вопросы  901 0113     4 424,33 988,69 779,14 78,8 

Резервные фонды 901 0111 0700000   1,00 1,00 1,00 100,0 

Резервные фонды местных администраций 901 0111 0700500   1,00 1,00 1,00 100,0 

Резервные средства 901 0111 0700500 870 1,00 1,00 1,00 100,0 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 901 0113 0920000   3 127,99 927,74 744,99 80,3 

Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300   3 127,99 927,74 744,99 80,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0113 0920300 244 685,30 279,60 141,64 50,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
901 0113 0920300 611 2 322,90 603,35 603,35 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0113 0920300 612 75,00 0,00 0,00   

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0920300 852 44,79 44,79 0,00 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 901 0113 7950000   379,95 59,95 33,15 55,3 

МЦП "Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения АСП на 2012 

год" 
901 0113 7952100   379,95 59,95 33,15 55,3 

Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам 

ВОВА, вдовам участников ВОВ 
901 0113 7952102   140,00 30,00 8,69 29,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0113 7952102 810 140,00 30,00 8,69 29,0 

Оплата услуг парикмахерской малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, 

участникам ВОВА, вдовам участников ВОВ 
901 0113 7952103   46,75 6,75 2,75 40,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0113 7952103 810 46,75 6,75 2,75 40,7 

Обеспечение твердым топливом (дрова) участников ВОВ, вдов участников ВОВ, инвалидов 

общего заболевания 1, 2 групп 
901 0113 7952105   30,00 0,00 0,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0113 7952105 810 30,00 0,00 0,00   

Поддержка общественной организации Общество инвалидов 901 0113 7952106   70,00 10,00 8,68 86,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0113 7952106 810 70,00 10,00 8,68 86,8 

Поддержка общественной организации Совет ветеранов 901 0113 7952107   93,20 13,20 13,03 98,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0113 7952107 810 93,20 13,20 13,03 98,7 

Условно утвержденные расходы 901 0113 9990000   915,39 0,00 0,00   



Условно утвержденные расходы 901 0113 9990000 999 915,39 0,00 0,00   

Национальная оборона 901 0200     815,40 815,40 66,27 8,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203     815,40 815,40 66,27 8,1 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
901 0203 0013600   815,40 815,40 66,27 8,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0203 0013600 111 724,17 724,17 66,27 9,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0203 0013600 112 2,00 2,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0203 0013600 244 89,23 89,23 0,00 0,0 

Национальная экономика 901 0400     8 087,54 1 440,25 810,00 56,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405     720,00 0,00 0,00   

Целевые программы муниципальных образований 901 0405 7950000   720,00 0,00 0,00   

РЦП "Социальное развитие сел Александровского район Томской области на 2011-2013 гг" 901 0405 7950200   720,00 0,00 0,00   

Оказание адресной помощи гражданам, имеющих в личном подсобном хозяйстве  коров 901 0405 7950210   720,00 0,00 0,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0405 7950210 244 720,00 0,00 0,00   

Дорожное хозяйство  901 0409     7 217,54 1 440,25 810,00 56,2 

Капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирный домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 
901 0409 3150213   1 149,00 282,50 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0409 3150213 244 1 149,00 282,50 0,00 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов 
901 0409 3150214   1 428,00 347,75 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0409 3150214 244 1 428,00 347,75 0,00 0,0 

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 
901 0409 6000200   2 500,00 810,00 810,00 100,0 

Субсидии юридическим лицам-производителям товаров, работ, услуг  901 0409 6000200 810 2 500,00 810,00 810,00 100,0 

Целевые программы муниципальных образований 901 0409 7950000   1 400,00 0,00 0,00   

РЦП "Социальное развитие сел Александровского район Томской области на 2011-2013 гг" 901 0409 7950200   1 400,00 0,00 0,00   

Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах муниципальных районов и поселений 901 0409 7950209   1 400,00 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0409 7950209 244 1 400,00 0,00 0,00   

РЦП "Социально-экономическое развитие МО "Александровский район" на 2013-2015 год 

с перспективой до 2020 года" 
901 0409 7951000   740,54 0,00 0,00   

Благоустройство сельского поселения 901 0409 7951023   525,24 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0409 7951023 244 525,24 0,00 0,00   



Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселений  
901 0409 7951023   215,30 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0409 7951023 244 215,30 0,00 0,00   

Другие вопросы в области национальной экономики  901 0412     150,00 0,00 0,00   

Реализация государственной функции в области национальной экономики 901 0412 3400000   150,00 0,00 0,00   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 0412 3400300   150,00 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0412 3400300 244 150,00 0,00 0,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500     34 796,06 8 019,92 4 894,15 61,0 

Жилищное хозяйство: 901 0501     8 450,16 4 104,53 2 625,53 64,0 

Резервные фонды  901 0501 0700500   29,00 29,00 0,00 0,0 

Резервные фонды по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 901 0501 0700501   29,00 29,00 0,00 0,0 

Резервные средства 901 0501 0700501 870 29,00 29,00 0,00 0,0 

Поддержка жилищного хозяйства  901 0501 3900000   6 583,96 3 075,53 2 625,53 85,4 

Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и 

муниципального жилого фонда 
901 0501 3900200   6 264,28 3 055,58 2 605,58 85,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0501 3900200 244 3 894,28 685,58 235,58 34,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0501 3900200 810 2 370,00 2 370,00 2 370,00 100,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 3900300   319,68 19,95 19,95 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0501 3900300 244 119,68 19,95 19,95 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0501 3900300 810 200,00 0,00 0,00   

Субсидия бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных 

обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения 

901 0501 5210100   837,20 0,00 0,00   

Субсидия на создание условий управления многоквартирными домами 901 0501 5210112   27,20 0,00 0,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0501 5210112 810 27,20 0,00 0,00   

Субсидия на капитальный ремонт многоквартирных домов 901 0501 5210113   810,00 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0501 5210113 244 810,00 0,00 0,00   

Целевые программы муниципальных образований 901 0502 7950000   1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

РЦП «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов на территории  

Александровского района" 
901 0502 7951800   1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов сельским поселениям 

Александровского района на переселение граждан из ветхого и аварийного жилья 
901 0502 7951803   1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 



Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 901 0502 7951803 323 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

Коммунальное хозяйство 901 0502     21 542,00 2 257,67 973,22 43,1 

Резервные фонды  901 0501 0700500   18,40 18,40 18,40 100,0 

Резервные фонды местных администраций 901 0501 0700500   18,40 18,40 18,40 100,0 

Резервные средства 901 0501 0700500 870 18,40 18,40 18,40 100,0 

Поддержка коммунального хозяйства  901 0502 3910000   1 317,00 314,25 301,31 95,9 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 0502 3910500   1 317,00 314,25 301,31 95,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0502 3910500 810 1 317,00 314,25 301,31 95,9 

Целевые программы муниципальных образований 901 0502 7950000   20 206,60 1 925,02 653,51 33,9 

РЦП "Социальное развитие сел Александровского района на 2011-2013 гг." 901 0502 7950200   3 006,60 95,02 28,51 30,0 

Строительство газопровода улица Мира – улица Майская с.Александровское 901 0502 7950218   1 006,60 95,02 28,51 30,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0502 7950218 411 1 006,60 95,02 28,51 30,0 

Строительство водопровода и станции обезжелезивания с.Александровское, 

Александровского района, Томской области (ул. Мира – ул. Майская) 
901 0502 7950223   2 000,00 0,00 0,00   

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0502 7950223 411 2 000,00 0,00 0,00   

РЦП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории 

Александровского района на период 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года» 
901 0502 7951300   200,00 200,00 200,00 100,0 

Приобретение тепловизора для проведения энергоаудита зданий 901 0502 7951311   200,00 200,00 200,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 7951311 244 200,00 200,00 200,00 100,0 

МЦП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории 

Александровского сельского поселения на период 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 

года» 

901 0502 7951900   10 000,00 30,00 30,00 100,0 

Приобретение коммунальной техники  901 0502 7951901   7 000,00 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 7951901 244 7 000,00 0,00 0,00   

Модернизация котельных по производству тепловой электроэнергии (замена котлов) с. 

Александровское, Александровского района, Томской области 
901 0502 7951903   3 000,00 30,00 30,00 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным 

унитарным предприятиям, основанным на праве хозяйственного ведения 
901 0502 7951903 422 3 000,00 30,00 30,00 100,0 

МЦП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории 

Александровского сельского поселения на период 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 

года» 

901 0502 7952300   2 100,00 600,00 395,00 65,8 

Ремонт и замена изношенных водопроводных сетей 901 0502 7952301   500,00 0,00 0,00   



Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0502 7952301 810 500,00 0,00 0,00   

Приобретение водогрейных котлов 901 0502 7952302   500,00 0,00 0,00   

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным 

унитарным предприятиям, основанным на праве хозяйственного ведения 
901 0502 7952302 422 500,00 0,00 0,00   

Проведение режимно-наладочных  испытаний на котлоагрегатах 901 0502 7952303   600,00 600,00 395,00 65,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 7952303 244 600,00 600,00 395,00 65,8 

Экспертиза осмотра строительных конструкций котельных 901 0502 7952304   500,00 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 7952304 244 500,00 0,00 0,00   

МЦП «Повышение энергетической эффективности на территории АСП Александровского 

района Томской области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 2020 года» 
901 0502 7952400   4 900,00 1 000,00 0,00 0,0 

Установка приборов учета тепловой энергии на котельных 901 0502 7952404   2 000,00 600,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 7952404 244 2 000,00 600,00 0,00 0,0 

Замена изношенных теплотрасс и восстановление изоляции  901 0502 7952405   2 500,00 0,00 0,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0502 7952405 810 2 500,00 2 500,00 2 500,00 100,0 

Проведение энергетического обследования объектов ЖКХ 901 0502 7952406   400,00 400,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 7952406 244 400,00 400,00 0,00 0,0 

Благоустройство 901 0503     4 803,90 1 657,72 1 295,40 78,1 

Уличное освещение 901 0503 6000100   1 200,00 650,00 608,91 93,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 6000100 244 1 200,00 650,00 608,91 93,7 

Озеленение 901 0503 6000300   50,00 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 6000300 244 50,00 0,00 0,00   

Организация и содержание мест захоронения 901 0503 6000400   100,00 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 6000400 244 100,00 0,00 0,00   

Прочие мероприятия по благоустройству 901 0503 6000500   2 466,92 1 007,72 686,49 68,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 6000500 244 2 466,92 1 007,72 686,49 68,1 

Целевые программы муниципальных образований 901 0503 7950000   845,00 0,00 0,00   

РЦП "Социальное развитие сел Александровского район Томской области на 2011-2013 гг" 901 0503 7950200   570,00 0,00 0,00   

Благоустройство сельских поселений Александровского района 901 0503 7950213   570,00 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 7950213 244 570,00 0,00 0,00   

МЦП «Повышение энергетической эффективности на территории АСП Александровского 

района Томской области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 2020 года» 
901 0503 7952400   200,00 0,00 0,00   

Реконструкция освещения и перевод на высокоэффективные источники света 901 0503 7952401   200,00 0,00 0,00   



Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0503 7952401 310 200,00 0,00 0,00   

МЦП "Вырубка аварийных деревьев на территории Александровского сельского поселения 

на 2012-14 гг" 
901 0503 7952500   75,00 0,00 0,00   

Мероприятия по вырубке аварийных деревьев 901 0503 7952501   75,00 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 7952501 244 75,00 0,00 0,00   

Прочие мероприятия , осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых 

лет 
901 0503 9980000   141,98 0,00 0,00   

Субсидия на организацию благоустройства территории за 2012 год 901 0503 9980001   141,98 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 9980001 244 141,98 0,00 0,00   

Культура, кинематография 901 0800     24 208,15 5 048,85 5 031,85 99,7 

Культура 901 0801     24 208,15 5 048,85 5 031,85 99,7 

Резервные фонды местных администраций 901 0801 0700500   148,45 148,45 148,45 100,0 

Субсидия на приобретение экспоната "чучело соболя" в музей истории и культуры 901 0801 0700500 612 148,45 148,45 148,45 100,0 

Дворцы, дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации 901 0801 4400000   18 093,10 3 640,67 3 623,67 99,5 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 901 0801 4400200   18,40 0,00 0,00   

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 0801 4400200 612 18,40 0,00 0,00   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0801 4409900   18 074,70 3 640,67 3 623,67 99,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
901 0801 4409900 611 17 482,70 3 640,67 3 623,67 99,5 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 0801 4409900 612 592,00 0,00 0,00   

Субсидия на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно 
901 0801 4409900 612 175,00 0,00 0,00   

Субсидия на проведение ремонта в здании ЦДНТ 901 0801 4409900 612 417,00 0,00 0,00   

Музеи и постоянные выставки 901 0801 4410000   1 041,50 246,14 246,14 100,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0801 4419900   1 041,50 246,14 246,14 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
901 0801 4419900 611 971,50 226,14 226,14 100,0 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 0801 4409900 612 70,00 20,00 20,00 100,0 

Субсидии на приобретение музейных экспонатов 901 0801 4419900 612 20,00 20,00 20,00 100,0 

Субсидии на ремонт памятников 901 0801 4419900 612 50,00 0,00 0,00   

Библиотеки 901 0801 4420000   3 916,70 781,41 781,41 100,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0801 4429900   3 916,70 781,41 781,41 100,0 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
901 0801 4429900 611 3 916,70 781,41 781,41 100,0 

Ведомственные целевые программы 901 0801 6220000   615,02 125,50 125,50 100,0 

Ведомственная целевая программа «Проведение крупномасштабных мероприятий отрасли 

культуры, формирование условий для создания и популяризации культурных 901 0801 6223500   615,02 125,50 125,50 100,0 

Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и 

искусства в части выплат надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) 901 0801 6223541   612,02 125,50 125,50 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0801 6223541 612 612,02 125,50 125,50 100,0 

Приобретение тифлофлешплееров и литературы в форме «говорящей книги» 901 0801 6223542   3,00 0,00 0,00   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0801 6223542 612 3,00 0,00 0,00   

Целевые программы муниципальных образований 901 0801 7950000   393,38 106,68 106,68 100,0 

РЦП "Социально-экономическое развитие МО "Александровский район" на 2013-2015 год 

с перспективой до 2020 года" 
901 0801 7951000   172,70 0,00 0,00   

Проведение противоаварийных мероприятий в здании ЦДНТ 901 0801 7951002 612 172,70 0,00 0,00   

ЦП "Экологическое воспитание молодежи на 2013-2015 года" 901 0801 7952700   25,00 5,50 5,50 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0801 7952600 612 25,00 5,50 5,50 100,0 

Проведение тематических встреч, викторин, конкурсов 901 0801 7952701 612 22,00 5,50 5,50 100,0 

Трудовой экологический лагерь 901 0801 7952702 612 3,00 0,00 0,00   

ЦП "Патриотическое и гражданское воспитание детей и подростков села Александровское 

на 2013-2015 годы"  
901 0801 7952800   195,68 101,18 101,18 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0801 7952800 612 195,68 101,18 101,18 100,0 

Проведение тематических встреч, акций 901 0801 7952801 612 57,50 22,00 22,00 100,0 

Участие в соревнованиях, первенствах 901 0801 7952802 612 31,00 8,00 8,00 100,0 

Работа кружка "Школа Робинзонов" 901 0801 7952803 612 12,00 8,00 8,00 100,0 

Экипировка участников 901 0801 7952804 612 95,18 63,18 63,18 100,0 

Социальная политика 901 1000     2 501,65 685,25 102,05 14,9 

Социальное обеспечение населения 901 1003     270,05 105,05 102,05 97,1 

Резервные фонды  901 0501 0700500   50,00 50,00 50,00 100,0 

Резервные фонды местных администраций 901 0501 0700500   50,00 50,00 50,00 100,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
901 0501 0700500 321 50,00 50,00 50,00 100,0 

Целевые программы муниципальных образований 901 1003 7950000   220,05 55,05 52,05 94,6 



МЦП "Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения АСП на 2012 

год" 
901 1003 7952100   220,05 55,05 52,05 94,6 

Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 901 1003 7952101   200,00 42,00 42,00 100,0 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 901 1003 7952101 314 200,00 42,00 42,00 100,0 

Оплата услуг парикмахерской малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, 

участникам ВОВА, вдовам участников ВОВ 
901 0113 7952103   3,25 3,25 3,25 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0113 7952103 810 3,25 3,25 3,25 100,0 

Компенсация почетным жителям поселения расходов на оплату коммунальных услуг  
901 1003 7952104   10,00 3,00 0,00 0,0 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 901 1003 7952104 314 10,00 3,00 0,00 0,0 

Поддержка общественной организации Совет ветеранов 901 0113 7952107   6,80 6,80 6,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0113 7952107 810 6,80 6,80 6,80 100,0 

Охрана семьи и детства   1004     2 231,60 580,20 0,00 0,0 

Социальная помощь 901 1004 5050000   2 231,60 580,20 0,00 0,0 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

901 1004 5053600   580,20 580,20 0,00 0,0 

Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их 

числа, не имеющих закрепленного жилого помещения 

901 1004 5053600   580,20 580,20 0,00 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 901 1004 5053600 323 580,20 580,20 0,00 0,0 

Ведомственные целевые программы 901 1004 6220000   1 651,40 0,00 0,00   

Ведомственная целевая программа "Организация работы по развитию форм 

жизнеустройства детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 901 1004 6225343   1 651,40 0,00 0,00   

Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не 

имеющих закрепленного жилого помещения 
901 1004 6225343   1 651,40 0,00 0,00   

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 901 1004 6225343 323 1 651,40 0,00 0,00   

Физическая культура и спорт 901 1100     5 077,76 960,36 960,36 100,0 

Физическая культура 901 1101     5 077,76 960,36 960,36 100,0 

Резервные фонды местных администраций 901 1101 0700500   75,00 75,00 75,00 100,0 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 1101 0700500 612 75,00 75,00 75,00 100,0 

Субсидия на приобретение экспоната "чучело соболя" в музей истории и культуры 901 1101 0700500 612 75,00 75,00 75,00 100,0 



Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 901 1101 5129700   4 437,26 798,59 798,59 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
901 1101 5129700 611 3 423,64 695,00 695,00 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 1101 5129700 612 913,92 94,62 94,62 100,0 

Субсидия на выплату пособия по трудоустройству 901 1101 5129700 612 55,00 55,00 55,00 100,0 

Субсидии на оплату льготного проезда 901 1101 5129700 612 50,00 0,00 0,00   

Субсидии на ремонт тира 901 1101 5129700 612 808,92 39,62 39,62 100,0 

Софинансирование расходов на обеспечение условий для развития физической культуры и 

массового спорта 
901 1101 5129703   99,70 8,97 8,97 100,0 

Субсидия на организацию и проведение мероприятий, проводимых инструкторами 

физической культуры 
901 1101 5129703 612 99,70 8,97 8,97 100,0 

Ведомственные целевые программы 901 1101 6220000   565,50 86,77 86,77 100,0 

Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития массового спорта" 901 1101 6222600   565,50 86,77 86,77 100,0 

Обеспечение условий для развития массового спорта  901 1101 6222641   565,50 86,77 86,77 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 1101 6222641 612 565,50 86,77 86,77 100,0 

Средства массовой информации 901 1200     1 365,07 326,25 169,08 51,8 

Телевидение и радиовещание 901 1201     835,07 135,00 126,94 94,0 

Средства массовой информации 901 1201 4440000   835,07 135,00 126,94 94,0 

Мероприятия в сфере средств массовой информации 901 1201 4440100   835,07 135,00 126,94 94,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 1201 4440100 244 835,07 135,00 126,94 94,0 

Периодическая печать и издательство 901 1202     530,00 191,25 42,14 22,0 

Средства массовой информации 901 1202 4440000   530,00 191,25 42,14 22,0 

Мероприятия в сфере средств массовой информации 901 1202 4440100   530,00 191,25 42,14 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 1202 4440100 244 530,00 191,25 42,14 22,0 

Обслуживание государственного и муниципального долга 901 1300     220,00 0,00 0,00   

Обслуживание муниципального долга 901 1301     220,00 0,00 0,00   

Обслуживание муниципального долга 901 1301 0650300   220,00 0,00 0,00   

Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 0650300 710 220,00 0,00 0,00   

Совет Александровского сельского поселения 911       704,30 182,74 176,80 96,7 

Общегосударственные вопросы 911 1000     704,30 182,74 176,80 96,7 

Функционирование законодательных  (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов  муниципальных образований 
911 0103     704,30 182,74 176,80 96,7 

Центральный аппарат 911 0103 0020400   704,30 182,74 176,80 96,7 



Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0103 0020400 121 556,06 144,79 141,63 97,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 911 0103 0020400 122 0,60 0,00 0,00   

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 911 0103 0020400 242 32,92 20,92 19,31 92,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 911 0103 0020400 244 114,62 16,93 15,86 93,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 911 0103 0020400 852 0,10 0,10 0,00 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ         95 468,16 21 656,66 15 680,21 72,4 

Дефицит бюджета ( - ) , профицит (+)         -4 908,34 -6 211,01 -1 091,17   

 

 

 

 



 
Приложение 4 

к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 

 

Отчет  

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения 

по источникам внутреннего финансирования дефицита за 1-й квартал 2013 года 

 

Наименование источника 
Утверждено 

на 2013 год,                     

тыс. руб 

Утверждено 

на 1-й 

квартал        

2013 г,                     

тыс. руб 

Исполнено 

за 1-й 

квартал        

2013 года, 

тыс. руб 

Исп, 

% 

Кредиты, полученные от кредитных организаций: 
0,00 0,00 0,00   

Объем привлечения 
4 000,00 0,00 0,00 0,0 

Объем средств, направляемых на погашение 

основной суммы долга  -4 000,00 0,00 0,00 0,0 

Бюджетные кредиты, выданные юридическим 

лицам 0,00 0,00 0,00   

Объем полученных средств, от возврата 

предоставленных из бюджета юридическим лицам 

кредитов 0,00 0,00 0,00   

Объем средств, предоставленных из бюджета 

юридическим лицам бюджетных кредитов 0,00 0,00 0,00   

Изменение остатков денежных средств местных 

бюджетов: 
4 908,34 6 211,02 1 091,17   

Увеличение прочих остатков денежных средств 

местных бюджетов 94 559,82 15 445,64 14 589,04 94,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

местных бюджетов 99 468,16 21 656,66 15 680,21 72,4 

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 4 908,34 6 211,02 1 091,17   

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 

 

Отчет  

об исполнении Программы муниципальных внутренних заимствований  

Александровского сельского поселения 

 за 1-й квартал 2013 года 

 

 Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований Александровского 

сельского поселения на 2013 год составлена в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации и устанавливает перечень внутренних заимствований Александровского сельского 

поселения, направляемых в 2013 году на погашение основной суммы долга по каждому виду 

заимствований Александровского сельского поселения. 

  

Наименование внутренних заимствований 

Утверждено 

на 2013 год, 

тыс. руб. 

Утверждено 

на 1-й 

квартал 

2013 года, 

тыс. руб. 

Исполнено 

за 1-й 

квартал 2013 

года, 

тыс. руб. 

Кредиты, полученные от кредитных организаций:    

          Объем привлечения 4 000,0 0 0 

          Объем средств, направленных на погашение 

основной суммы долга 
4 000,0 0 0 

Итого 0 0 0 



Приложение 6 
к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 

 

Отчет об исполнении Программы муниципальных гарантий  

Александровского сельского поселения 

 за 1-й квартал 2013 года 

 

 Настоящая Программа муниципальных гарантий Александровского сельского поселения на 2013 год составлена в соответствии с Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень подлежащих предоставлению и исполнению муниципальных гарантий Александровского 

сельского поселения в 2013 году. 

 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Александровского сельского поселения в 2013 году 

 

Цель гарантирования Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирования, 

тыс. рублей 

Размер 

обеспечения 

регрессного 

требования, 

тыс. рублей 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные условия предоставления 

муниципальной гарантии 

Заимствования МУП «Жилкомсервис», 

осуществляемые для гашения 

задолженности за поставленный газ, 

потребленный сверх норматива. 

МУП 

«Жилкомсервис» 
3 000 3 000 да 

Муниципальные гарантии 

обеспечивают исполнение 

обязательств выплате неустоек 

(пеней, штрафов) 

ИТОГО  3 000 3 000   

 

 2. Исполнение муниципальных гарантий Александровского сельского поселения в 1-ом квартале 2013 года 

 

Наименование источников исполнения  Утверждено,  

тыс. руб 

Исполнено,  

тыс. руб. 

За счет источников финансирования дефицита бюджета поселения 3 000,0 0,0 

За счет расходов бюджета поселения 0 0 

Итого 3 000,0 0,0 

 

3. На 01.04.2013 года долг по муниципальным гарантиям отсутствует. 
 



Приложение 7 

к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 

 

Отчет  

об использовании средств, предусмотренных на финансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности  

Александровского сельского поселения за 1-й квартал 2013 года 

 

№ 

п./п. 
Наименование объекта 

Код бюджетной классификации 

РФ Утвержден

о на 2013 

год,            

тыс. руб 

Утвержден

о на 1-й 

квартал 

2013 г.,            

тыс. руб 

Исполнено

,             

тыс. руб 

Исп., % Раздел, 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Ведом- 

ственная 

статья 

  

Бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции и 

межбюджетные субсидии в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности  

      3 006,60 95,02 28,51 30,0 

  из них по разделам:               

1. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     3 006,60 95,02 28,51 30,0 

  из них по подразделам:               

1.1. Коммунальное хозяйство 0502     3 006,60 95,02 28,51 30,0 

  в том числе:               

1.1.1

. 

Строительство водопроводных сетей и станции обезжелезивания в с. 

Александровское Александровского района Томской области (ул. Мира 

и ул. Майская) 

0502 
795022

3 
411 2000,00 0,00 0,00   

1.1.2 
Строительство газопровода в с. Александровское Александровского 

района Томской области (ул. Мира и ул. Майская) 
0502 

795021

8 
411 1006,60 95,02 28,51 30,0 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 

 

Отчет 

об использовании средств, выделенных из бюджета Александровского сельского поселения  

на финансирование муниципальных целевых программ в 1-ом квартале 2013 года 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код бюджетной 

классификации Утверждено 

на 2013 год,            

тыс. руб 

Утверждено 

на 1-й 

квартал 

2013 г.,            

тыс. руб 

Исполнено 

в 1-ом 

квартале     

2013 года,             

тыс. руб 

Исп., 

% 
КФСР КЦСР КВР 

  Общий объем финансирования     8 095,67 1 821,67 586,87 32,2 

1 
"Социальная поддержка населения Александровского сельского поселения на 2013 г" 

 7952100  599,99 114,99 85,19 74,1 

1.1 Общегосударственные расходы 0100 7952100  379,95 59,95 33,15 55,3 

1.1.1 Другие общегосударственные расходы 0113 7952100  379,95 59,95 33,15 55,3 

  
Субсидия на возмещение затрат при оказании услуг бани малообеспеченных пенсионеров, 

инвалидов общего заболевания 1, 2 групп, участников ВОВ, вдов участников ВОВ 
0113 7952102 810 140,00 30,00 8,69 29,0 

  Субсидия на возмещение затрат при оказании услуг парикмахерской инвалидам общего 

заболевания 1, 2 групп, участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 
0113 7952103 810 46,75 6,75 2,75 40,7 

  Субсидия на возмещение затрат по обеспечению твердым топливом (дрова) участников 

ВОВ, вдов участников ВОВ, инвалидов общего заболевания 1, 2 групп 
0113 7952105 810 30,00 0,00 0,00   

  Субсидия на поддержку общественной организации "Общество инвалидов" 0113 7952106 810 70,00 10,00 8,68 86,8 

  Субсидия на поддержку общественной организации "Совет ветеранов" 0113 7952107 810 93,20 13,20 13,03 98,7 

1.2 Социальная политика 1000 7952100  220,04 55,04 52,04 94,5 

1.2.1 Социальное обеспечение населения 1003 7952100  220,04 55,04 52,04 94,5 

  Адресная срочная социальная помощь 1003 7952101 314 200,00 42,00 42,00 100,0 

  Субсидия на возмещение затрат при оказании услуг парикмахерской инвалидам общего 

заболевания 1, 2 групп, участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 
0113 7952103 810 3,25 3,25 3,25 100,0 

  Компенсация 50 % оплаты коммунальных услуг  почетным жителям Александровского 

сельского поселения 
1003 7952104 314 10,00 3,00 0,00 0,0 

  Субсидия на поддержку общественной организации "Совет ветеранов" 0113 7952107 810 6,79 6,79 6,79 100,0 

2 
«Повышение энергетической эффективности на территории АСП Александровского 

района Томской области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 2020 года» 
 7952400  5 100,00 1 000,00 0,00 0,0 

2.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952400  5 100,00 1 000,00 0,00 0,0 



2.1.1 Коммунальное хозяйство 0502 7952400  4 900,00 1 000,00 0,00 0,0 

  Организация и установка приборов учета энергоресурсов на объектах ЖКХ 0502 7952404 244 2 000,00 600,00 0,00 0,0 

  Замена изношенных теплотрасс и восстановление теплоизоляции 0502 7952405 810 2 500,00 0,00 0,00   

  Проведение энергетического обследования объектов ЖКХ 0502 7952406 244 400,00 400,00 0,00 0,0 

2.1.2 Благоустройство 0503 7952400  200,00 0,00 0,00   

  Реконструкция систем уличного освещения с переводом на высокоэффективные источники 

света 
0503 7952401 244 200,00 0,00 0,00   

3 "Вырубка аварийных деревьев на территории Александровского сельского поселения 

на 2012-2014 годы" 
 7952500  75,00 0,00 0,00   

3.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952500  75,00 0,00 0,00   

3.1.1 Благоустройство 0503 7952500  75,00 0,00 0,00   

  Вырубка аварийных деревьев 0503 7952501 244 75,00 0,00 0,00   

4 "Экологическое воспитание молодежи на 2013-2015 годы"  7952700  25,00 5,50 5,50 100,0 

4.1 Культура, кинематография 0800 7952700  25,00 5,50 5,50 100,0 

4.1.1 Культура 0801 7952700  25,00 5,50 5,50 100,0 

  Проведение тематических встреч, викторин, конкурсов 0801 7952701 612 22,00 5,50 5,50 100,0 

  Трудовой экологический лагерь 0801 7952702 612 3,00 0,00 0,00   

5 ЦП "Патриотическое и гражданское воспитание детей и подростков села 

Александровское на 2013-2015 годы"  
 7952800  195,68 101,18 101,18 100,0 

5.1 Культура, кинематография 0801 7952800  195,68 101,18 101,18 100,0 

5.1.1 Культура 0801 7952800  195,68 101,18 101,18 100,0 

  Проведение тематических встреч, акций 0801 7952801 612 57,50 22,00 22,00 100,0 

  Участие в соревнованиях, первенствах 0801 7952802 612 31,00 8,00 8,00 100,0 

  Работа кружка "Школа Робинзонов" 0801 7952803 612 12,00 8,00 8,00 100,0 

  Экипировка участников 0801 7952804 612 95,18 63,18 63,18 100,0 

6 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории 

Александровского сельского поселения на период 2013-2015 годы и на перспективу до 

2020 года».  

 7952400  2 100,00 600,00 395,00 65,8 

6.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952300  2 100,00 600,00 395,00 65,8 

6.1.1 Коммунальное хозяйство 0502 7952300  2 100,00 600,00 395,00 65,8 

  Ремонт и замена изношенных водопроводных сетей 0502 7952301 810 500,00 0,00 0,00   

  Приобретение водогрейных котлов 0502 7952302 422 500,00 0,00 0,00   

  Проведение режимно-наладочных  испытаний на котлоагрегатах 0502 7952303 244 600,00 600,00 395,00 65,8 

  Экспертиза осмотра строительных конструкций котельных 0502 7952304 244 500,00 0,00 0,00   

 



Приложение 9 

к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 

 

Отчет  

об исполнении публичных нормативных обязательств  

Александровского сельского поселения  

за 1-й квартал 2013 года 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование публичного нормативного 

обязательства 

Основание (наименование 

нормативно-правового акта) 

Утверждено 

на 2013 год, 

тыс. рублей 

Утверждено 

на 1-й 

квартал             

2013 года, 

тыс. руб 

Исполнено 

за 1-й 

квартал 

2013 года, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

1. Публичные обязательства, исполняемые за счет бюджета поселения       

1003 7952101 314 Оказание разовой материальной помощи гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации 
Постановление Администрации 

Александровского сельского 

поселения от 18.12.2012 г № 

411 «Об утверждении целевой 

программы «Социальная 

поддержка населения 

Александровского сельского 

поселения на 2013 год» 

200,00 42,00 42,00 100,0 

0113 7952102 810 
Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, 

инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВ, вдовам 

участников ВОВ 

140,00 30,00 8,69 29,0 

0113 7952103 810 Оплата услуг парикмахерской инвалидам 1,2 групп 

участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 
50,00 10,00 6,00 60,0 

1003 7952104 314 Компенсация льгот на оплату жилья и коммунальных 

услуг почетным жителям АСП 
10,00 3,00 0,00 0,0 

0113 7952105 810 Оплата твердого топлива (дрова) участникам ВОВ 30,00 0,00 0,00   

Итого за счет средств бюджета поселения 430,00 85,00 56,69 66,7 

2. Публичные обязательства, исполняемые за счет межбюджетных трансфертов       

1004 5053601 323 

Обеспечение жилыми помещениями детей сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого 

помещения 

Закон Томской области от 

19.08.1999 г. №28-ОЗ «О 

социальной поддержке детей 

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей в Томской 

области» 

580,20 580,20 0,00 0,0 

1004 6225343 323 

Обеспечение жилыми помещениями детей сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого 

помещения 

1 651,40 0,00 0,00   

Итого за счет средств межбюджетных трансфертов 2 231,60 580,20 0,00   

ВСЕГО     2 661,60 665,20 56,69 8,5 



Приложение 10 

к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 

 

Отчет 

об исполнении сметы доходов и расходов муниципальных бюджетных учреждений  

учредителем которых является Администрация Александровского сельского поселения 

от приносящей доход деятельности за 1-й квартал 2013 года 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Утверждено 

на 2013 год,            

тыс. руб 

Утверждено 

на 1-й 

квартал 

2013 года,            

тыс. руб 

Исполнено 

за 1-й 

квартал 

2013 года,             

тыс. руб 

Исп., % 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) и компенсации 

затрат государства  

901 113 00000 00 000 000 983,24 240,00 198,91 82,9 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджета поселения 

901 113 01995 10 000 130 983,24 240,00 198,91 82,9 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) МБУ " 

Культурно-спортивный 

комплекс"  

901 113 01995 10 0000 130 832,00 200,00 158,23 79,1 

ЦДНТ 901 113 01995 10 0000 130 600,00 150,00 138,10 92,1 

Музей 901 113 01995 10 0000 130 3,00 0,00 0,00   

Библиотека 
901 113 01995 10 0000 130 23,00 0,00 0,00   

Спорт 901 113 01995 10 0000 130 206,00 50,00 20,13 40,3 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) МБУ" 

Архитектуры, строительства 

и капитального ремонта"  

901 113 01995 10 000 130 151,24 40,00 40,68 101,7 

      

      
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов в 

ведомственной структуре    

      

Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

Утверждено 

на 2013 год,            

тыс. руб 

Утверждено 

на 1-й 

квартал 

2013 года,            

тыс. руб 

Исполнено      

за 1-й 

квартал 

2013 года,             

тыс. руб 

Исп., % 

МБУ " Культурно-спортивный 

комплекс"  910 0801 00000 000 832,00 175,00 168,25 96,1 

       ЦДНТ  901 0801 4409900 920 600,00 165,00 164,32 99,6 

       Библиотека 901 0801 4429900 920 3,00 0,00 0,00   

       Музей 901 0801 4419900 920 23,00 0,00 0,00   

       Спорт        901 1101 5129700 920 206,00 10,00 3,93 39,3 

МБУ" Архитектуры, 

строительства и капитального 

ремонта"  901 0113 0920300 920 151,20 10,00 2,49 24,9 

Всего расходов   983,20 185,00 170,74 92,3 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 

 

Отчет 

об использовании средств резервного фонда Александровского сельского поселения 

в 1-ом квартале 2013 года 

 

№ 

п\п 
Наименование расходов Основание расходов 

Выделено,      

руб 

Использовано, 

руб. 

1 

Оплата услуг по установке 

дополнительного отопителя кузова на 

УАЗ-390945 

Расп. № 7 от 04.02.2013 г.  18 400,00 18 400,00 

2 
Оказание материальной помощи 

гражданам 

Расп. № 8 от 08.02.2013 г. 

Расп. № 9 от 08.02.2013 г.  

Расп. № 23 от 05.03.2013 г. 

Расп. № 24 от 05.03.2013 г. 

Пост. №74 от 06.03.2013 г 

Расп. № 28 от 22.03.2013 г.  

51 000,00 51 000,00 

    ИТОГО: 69 400,00 69 400,00 

 
 

 

 

 

 



Приложение 12 

к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2013 № 59-13-11п 
 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении бюджета Александровского сельского поселения  

за 1-й квартал 2013 года 

Бюджет Александровского сельского поселения на 2012 год (далее бюджет поселения) утвержден 

решением Совета Александровского сельского поселения от 26.12.2012 года № 24-12-5п «О бюджете 

муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2013 год». В течение 1-го квартала в 

бюджет дважды вносили изменения, согласно решениям Совета Александровского сельского поселения «О 

внесении изменений в бюджет  Александровского сельского поселения на 2013 год» от 30.01.2013 года № 30-

13-6п и от 20.03.2013 года № 37-13-8п. 

Уточненный бюджет составил: 

- по доходам в сумме 90 015,9 тыс. рублей, что на 7 311,5 тыс. рублей выше первоначально 

утвержденного объема доходов; 

- по расходам сумме 94 924,3 тыс. рублей, что на 12 219,9 тыс. рублей выше первоначально 

утвержденного объема расходов; 

- плановый дефицит составил 4 908,3 тыс. рублей, источниками погашения дефицита бюджета 

являются остатки средств на счете по состоянию на 01.01.2013 года. 

Причинами внесения изменений в бюджет поселения являются: уточнения доходов и расходов 

бюджета и перераспределение плановых назначений по функциональной классификации расходов бюджетов 

в связи с приятием новых расходных обязательств. 

Исполнение бюджета поселения осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, 

нормативными актами Томской области и Александровского сельского поселения на основании сводной 

бюджетной росписи и кассового плана, так же с учетом реестр расходных обязательств Александровского 

сельского поселения.  

I. Исполнение по доходам бюджета поселения  

 Доходы бюджета поселения за 1-й квартал 2013 года, с учетом финансовой помощи из бюджетов 

других уровней, составили 14 589,0 тыс. рублей, что составляет 16,1 % от годовых плановых назначений и 

94,5 % от назначений, утвержденных на 1-й квартал. По сравнению с аналогичным периодом 2012 года 

доходы сократились на 23%, что в абсолютном выражении составляет 4 357,3 тыс. рублей.  

 Структура доходов бюджета поселения представлена в таблице 1 и характеризуется следующими 

показателями: 

            Таблица 1 

Наименование доходов

Утверждено 

на 2013 год, 

тыс. руб.

Утверждено на 1-

й кв. 2013 г,       

тыс. руб.

Исполнено за 1-

й кв. 2013 г,       

тыс. руб.

Испол- 

нено,             

%

Удель- 

ный вес,      

%

Темп 

роста к 

2012 г., %

Налог на доходы физических лиц 26 262,0 4 880,0 4 999,9 102,5 34,3 96,9

Единый сельхоз налог 0,0 0,0 7,8 0,1 152,5

Налог на имущество физ. лиц 710,0 60,0 61,0 101,7 0,4 744,0

Земельный налог 907,0 119,0 84,6 71,1 0,6 96,0

Итого налоговые доходы 27 879,0 5 059,0 5 153,3 101,9 35,3 98,0

Арендная плата за земли 26 494,0 5 500,0 5 549,2 100,9 38,0 140,4

Доходы от сдачи в аренду имущества 2 920,0 579,0 590,7 102,0 4,0 85,3

Поступления от найма жилья 380,0 0,0 0,0 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат 285,0 185,0 183,4 99,2 1,3

Доходы от реализации имущества 500,0 0,0 0,0

Доходы от продажи земели 50,0 11,0 11,6 105,1 0,1 262,7

Итого неналоговые доходы 30 629,0 6 275,0 6 334,9 101,0 43,4 136,2

Всего собственных доходов 58 508,0 11 334,0 11 488,2 101,4 78,7 115,9
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов 
32 976,1 5 177,9 4 167,1 80,5 28,6 43,6

Возврат остатков межбюджетных 

трансфертов, прошлых лет
-1 963,4 -1 963,4 -1 963,4 100,0 -218,9 255,7

Доходы от возврат остатков 

межбюджетных трансфертов, прошлых 

лет

1 039,1 897,1 897,1 100,0 6,1 358,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 90 559,8 15 445,6 14 589,0 94,5 107,3 130,8

  



Основными источниками формирования доходов бюджета поселения за 1-й квартал 2013 года 

явились: 

 Налоговые доходы – 35,3 % от суммы всех поступлений в бюджет; 

 Неналоговые доходы – 43,4 % от суммы всех поступлений в бюджет; 

 Безвозмездные поступления – 28,6 % от суммы всех поступлений в бюджет. 

 

Выполнение плана по налоговым доходам за 1-й квартал 2013 года составило 101,9 % или 18,5 % от 

годового плана, при этом за аналогичный период 2012 года налоговые доходы составили на 106,2 тыс. рублей 

больше (темп снижения 98,0 %). 

Наибольший удельный вес в структуре налоговых поступлений (34,3 %) составил налог на доходы 

физических лиц, так поступило 4 999,9 тыс. рублей, что составляет 19,4 % от годового плана и 102,5 % от 

плана, утвержденного на 1-й квартал, при этом за аналогичный период прошлого года поступило на 158,2 

тыс. рублей больше (тем снижения 96,9 %).  

При годовом плане поступлений от налога на имущество физических лиц в 710,0 тыс. рублей, в 

бюджет поселения поступило 61,0 тыс. рублей, что составляет лишь 8,6 % от годового плана, однако план, 

утвержденный на 1-й квартал исполнен на 101,7 %. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года 

поступления увеличились в 7,4 раза, темп роста составил 744,0 %. 

Выполнение плана по налогу на землю составило 71,4 %, при этом по отношению к годовому плану 

исполнение составило 9,3%, что на 4,0 % больше, чем за аналогичный период прошлого года. 

Наглядно структуру поступления налоговых доходов можно представить на рис. 2 

4 999,9

7,8

61,0

84,6

Налог на доходы физических лиц

Единый сельхоз налог

Налог на имущество физ. лиц

Земельный налог
 

Рис. 2 Структура налоговых доходов бюджета поселения 

Исполнение бюджета поселения по неналоговым платежам за 1-й квартал 2013 года составляет 

6334,9 тыс. рублей, что составляет 101,0 % от запланированного объема на 1-й квартал и 20,7 % от годового 

объема. Удельный вес неналоговых доходов в общей сумме доходов составляет 43,4 %. При этом за 

аналогичный период прошлого года неналоговых доходов поступило на 1 684,6 тыс. рублей меньше, тем 

роста поступлений по данному виду доходов составил 136,2 %.  

Наибольший удельный вес в структуре неналоговых поступлений составила арендная плата за земли. 

При годовом плане поступлений 26 494,0 тыс. рублей за отчетный период в бюджет поступило 5549,2 тыс. 

рублей, что составляет 100,9 % от плана, утвержденного на 1-й квартал и 20,9 % от годового плана, при этом 

за аналогичный период прошлого года поступило на 1 596,1 тыс. рублей меньше (тем роста 140,4 %). 

Причиной увеличения объема поступлений, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года является 

заключение новых договоров по новым тарифным ставкам. 

 Плановые назначения по доходам от сдачи в аренду имущества, выполнены на 102,0 %, по отношению 

к годовому плану в бюджет поступило 20,2 %, что на 102,1 тыс. рублей меньше, чем за аналогичный период 

прошлого года (темп 85,3 %). 

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности 

поселения (платежи от найма жилья) за отчетный период в бюджет не поступали, т.к. согласно договора 

данные платежи поступают в бюджет поселения ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным, 

т.о. платежи за найм жилых помещений поступят в бюджет в апреле 2013 года.  

 Доходы от реализации земельных участков исполнены на 105,1 % и составляют 11,6 тыс. рублей, по 

отношению к плану на год это составляет 23,2 %. За аналогичный период прошлого года в бюджет поступило 

4,4 тыс. рублей, тем роста составил 262,7 %.  

 Кроме вышеуказанных источников доходов, впервые за период работы в бюджет поступили доходы 

от компенсации затрат бюджета поселения. Данные средства поступили в бюджет за счет возврата остатков 

целевых субсидий, перечисленных в 2012 году в МБУ «Культурно-спортивный комплекс» и «Архитектуры, 

строительства и капитального ремонта», а именно:  

 956,0 рублей остаток субсидии, перечисленной на счет МБУ «Архитектуры» для выплаты льготного 

проезда; 



 874,17 рублей остаток субсидии, перечисленной на счет МБУ «КСК» для организации летней 

занятости подростков на работах по благоустройству села; 

  10 992,57 рублей остаток субсидии, перечисленной на счет МБУ «КСК» для организации поездки 

участников художественной самодеятельности на фестиваль «Томская Мозайка»; 

 74 454,35 рублей остаток субсидии, перечисленной на счет МБУ «КСК» для выплаты льготного 

проезда работникам ЦДНТ; 

 25 000,0 рублей остаток субсидии, перечисленной на счет МБУ «КСК» для выплаты льготного 

проезда работникам музея; 

 72 123,8 рублей остаток субсидии, перечисленной на счет МБУ «КСК» для выплаты льготного 

проезда работникам библиотеки; 

 60 977,3 рублей остаток субсидии, перечисленной на счет МБУ «КСК» для выплаты льготного 

проезда сотрудникам спорта; 

 39 612,12 рублей остаток субсидии, перечисленной на счет МБУ «КСК» для оплаты ремонта тира; 

 
Наглядно структуру поступления неналоговых доходов можно представить на рис. 3 

590,7

183,4

11,6

5 549,2

Арендная плата за земли

Доходы от сдачи в аренду имущества

Доходы от компенсации затрат

Доходы от реализации земельных участков

 
 Рис. 3 Структура неналоговых доходов бюджета поселения 

 

Доля безвозмездных поступлений, от общего объема поступивших в бюджет поселения доходов, 

составляет 28,6 %, это всего 43,6 % от уровня прошлого года. Из них: 

 Дотации - 1 712,4 тыс. рублей; 

 Субвенции – 804,6 тыс. рублей; 

 Межбюджетные трансферты – 1 650,1 тыс. рублей; 

 Возврат остатков субсидий, субвенций и межбюджетных трансфертов прошлых лет – 1 963,4 тыс. 

рублей; 

 Доходы бюджета от возврата остатков субсидий, субвенций и межбюджетных трансфертов прошлых 

лет – 897,1 тыс. рублей. 

Из бюджета поселения были возвращены остатки неиспользованных межбюджетных трансфертов, из 

них 1 201 374,44 рубля предоставленных из областного бюджета и 762 011,48 рублей  предоставленных из 

районного бюджета, в том числе: 

- 6 000,0 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета района на адресную 

помощь гражданам, имеющим в личном подсобном хозяйстве коров; 

- 525 241,46 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета района на 

благоустройство поселения; 

- 215 000,0 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета района на 

планировку дороги на ул. Багряная; 

- 0,06 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета района на ремонт жилья 

ветерана ВОВ Юсупова; 

- 0,86 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета района на ремонт кровли 

на многоквартирных жилых домах по адресу: ул. Брусничная д. 5 и ул. Гоголя д. 21; 

- 7 269,10 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета района на 

строительство газопровода на ул. Мира- ул. Майская; 

- 8 500,0 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета района на проведение 

мероприятий по спорту; 

- 409 320,33 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета области на 

благоустройство поселения; 



- 50 010,0 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета области на 

благоустройство территории д/с «Ягодка»; 

- 161 817,34 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета области на оплату 

труда руководителям и специалистам культуры в части надбавок и доплат к тарифной; 

- 580 200,0 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета области на 

приобретение жилья детям сиротам; 

 

После согласования с вышестоящими бюджетами часть перечисленных из бюджета остатков в сумме 

897,1 тыс. рублей вернулись в бюджет поселения, из них: 

- 580 200,0 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета области на 

приобретение жилья детям сиротам; 

- 316 920,0 рублей остаток межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета области на 

благоустройство поселения; 

Исполнение бюджета поселения по доходам за 1-й квартал 2013 года отражено в приложении 1 к 

Решению Совета АСП «Об информации по исполнению бюджета Александровского сельского поселения за 

1-й квартал 2013 года» 

 

II. Дефицит (профицит) бюджета поселения и муниципальный внутренний долг   

За 1-й квартал 2013 года бюджет исполнен с превышением расходов над доходами на сумму 1091,17 

тыс. рублей при плановом дефиците 6 211,01 тыс. рублей. 

Долг по муниципальным гарантиям на 01.04.2012 года отсутствует. 

 

III. Расходы бюджета поселения 

Расходы бюджета поселения за 1-й квартал 2013 года составили 15 680,2 тыс. рублей, при плановом 

объеме 21 656,7 тыс. рублей, что составляет 72,4 %, по отношению к плановому уровню расходов за год это 

составляет 16.4 %. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло сокращение расходов 

на 21,2%, что в абсолютном выражении составляет 4 210,2 тыс. рублей.  

Использование средств бюджета поселения согласно функциональной классификации расходов 

отражено в приложении 2 к Решению Совета АСП «Об информации по исполнению бюджета 

Александровского сельского поселения за 1-й квартал 2013 года»  

 

.Структура расходов бюджета по разделам функциональной классификации представлена в таблице 

            Таблица 2 

КБК Наименование раздела
План на 

2013 год

План на 1-

й кв. 2013 

г, тыс. 

руб

Исполнено 

за 1-й кв. 

2013 г, 

тыс.руб

Исп., %

Удельный 

вес,              

%

Темп 

роста               

к 2012 г, 

%

0100 Общегосударственные вопросы 18 396,5 4 360,4 3 646,4 83,6 23,3 139,5

0200 Национальная оборона 815,4 815,4 66,3 8,1 0,4 45,8

0400 Национальная экономика 8 087,5 1 440,3 810,0 56,2 5,2 1 012,5

0500 Жилищно-коммунальное хоз-во 34 796,1 8 019,9 4 894,2 61,0 31,2 58,6

0800 Культура, кинематография 24 208,2 5 048,8 5 031,8 99,7 32,1 71,7

1000 Социальная политика 2 501,7 685,3 102,1 14,9 0,7 34,2

1100 Физическая культура и спорт 5 077,7 960,3 960,3 100,0 6,1 82,7

1200 Средства массовой информации 1 365,1 326,3 169,1 51,8 1,1 76,4

1300 Обслуживание муницип. долга 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего расходов 95 468,2 21 656,7 15 680,2 72,4 78,8  
 Раздел 01. «Общегосударственные вопросы» 

По данному разделу за анализируемый период, при плановом годовом объеме расходов 18 396,5 тыс. 

рублей, фактические расходы составили 3 646,4 тыс. рублей, что составляет 19,8 %, при этом по отношению к 

плановым назначениям на 1-й квартал бюджет по расходам исполнен на 83,6 %. Удельный вес в общей сумме 

расходов за 1-й квартал это составляет 23,3 %. По отношению к аналогичному периоду прошлого года 

произошло увеличение расходов в 1,4 раза, темп роста 139,5 %.  

Расходы по данному разделу направлены на: 

 Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления (0102) 

За отчетный период расходы на функционирование главы поселения составили 277,9 тыс. рублей, 

исполнение расходов прошло на 68,7 %. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные 

вопросы составляет 7,6 %. Темп роста по отношению к аналогичному периоду прошлого года составил 145,3 



%. Рост расходов связан прежде всего с выплатой пособия на период трудоустройства Дубровину В.Т. в связи 

с прекращением полномочий главы поселения. 

Функционирование представительных органов местного самоуправления (0103) 

Расходы по Совету поселения составили 176,8 тыс. рублей или 96,7 % от утвержденных плановых 

назначений на отчетный период и 25,1 % от годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на 

общегосударственные вопросы составляет 4,8 %. По отношению к аналогичному периоду прошлого года 

произошло увеличение расходов на 71,1 тыс. рублей (темп роста 167,3 %). Увеличение расходов связано с 

тем, что в отчетном периоде был выплачен расчет при увольнении руководителю аппарата.  

Функционирование исполнительной власти органов местного самоуправления (0104) 

Расходы по администрации муниципального образования составили 2 301,3 тыс. рублей или 86,1 % от 

утвержденного плана на 1-й квартал и 21,1 % от плана на год. Удельный вес в общей сумме расходов на 

общегосударственные вопросы это составляет 63,1 %. По отношению к аналогичному периоду 2012 года 

произошло увеличение расходов в 1,6 раза. На рост объема расходов повлиял ряд факторов: были 

произведены расходы на ремонт кабинетов администрации (198,5 тыс. рублей), приобретены основные 

средства (оргтехника и мебель на сумму 117,3 тыс. рублей, в 2012 году на сумму 25,0 тыс. рублей), выросла 

заработная плата на 9,0 %, кроме этого выплачены значительные суммы в качестве компенсации сотрудникам 

при увольнении. 

Функционирование финансовых органов (0106) 

Расходы по данному подразделу направляются в виде межбюджетных трансфертов в бюджет района 

на казначейское исполнение бюджета поселения и обеспечение деятельности Контрольно-ревизионного 

органа. За анализируемый период расходы составили 111,3 тыс. рублей или 18,7 % от утвержденного 

годового плана. По сравнению с аналогичным периодом 2012 года произошло увеличение расходов на 82,5 %. 

Значительный рост обусловлен тем, что в 1-ом квартале 2012 года, перечисления на деятельность КРО не 

производились в связи с отсутствием соглашения. Удельный вес данных расходов в общей сумме расходов на 

общегосударственные вопросы составляет 3,1 %.  

Резервный фонд(0111) 

Из резервного фонда в 1-ом квартале выделены средства в размере 69,4 тыс. рублей, что составляет 

13,9 % от утвержденного годового плана. Направление средств из резервного фонда, отражено в приложении 

11 к решению Администрации АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского 

сельского поселения за 1-й квартал 2013 года 

 Другие общегосударственные расходы (0114) 

Расходы по данному направлению за отчетный период составили 779,1 тыс. рублей, что составляет 

78,8 % от утвержденного на квартал плана и 17,6 % от годового плана. Удельный вес данных расходов в 

общей сумме расходов на общегосударственные вопросы составляет 21,4 %. Расходы произведены на уровне 

прошлого года.  

Основная доля расходов по данному подразделу приходиться на финансирование деятельности 

учреждения «Архитектуры, строительства и капитального ремонта». За анализируемый период на расчетный 

счет учреждения была перечислена субсидия на исполнение муниципального задания в сумме 603,4 тыс. 

рублей (25,9 % от утвержденного годового плана), что составляет 77,4 % от всей суммы других 

общегосударственных расходов. По отношению к аналогичному периоду прошлого года расходы 

увеличились в 1,9 раза.  

Кроме этого по данному подразделу произведены расходы на финансирование деятельности Совета 

ветеранов и Общества инвалидов, оплату услуг бани и парикмахерской за инвалидов и ветеранов ВОВ, 

расходы на ведение книг похозяйственного учета и др.  

 

 Раздел 02 «Национальная оборона»  

 По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету. При плановом объеме ассигнований 815,4 тыс. рублей, расходы исполнены на 8,1 %, что в 

2,2 раза ниже, чем за аналогичный период 2012 года. Уменьшение расходов связано с тем, что средства из 

федерального бюджета поступили на счет поселения в марте, кроме этого из-за технических трудностей в 

обслуживании программы, (замена карточек-подписей из-за смены работников), расчеты с организациями за 

оказанные услуги произведены в апреле месяце. Удельный вес данных расходов в общей сумме расходов 

составляет 0,4 %. 

 

Раздел 04 «Национальная экономика» 

За отчетный период расходы по данному разделу составили 810,0 тыс. рублей, что составляет 56,2% 

от утвержденного на 1-й квартал плана и 10,0 % от годовых назначений. Удельный вес в общей сумме 

расходов бюджета это составляет 5,2 %. За аналогичный период прошлого года расходы в рамках данного 

раздела составляли в 10 раза меньше. Столь резкая разница в уровне расходов связана с тем, что в 2012 году 

расходы на содержание дорог производились в рамках подраздела 0503- «Благоустройство».  

В текущем году весь объем расходов произведен в рамках подраздела 0409 «Дорожная 

деятельность» на содержание дорог в границах поселения (в большей своей массе на уборку снега с улиц 



села). Низкий процент исполнения связан с тем, что часть средств областного бюджета, предусмотренные на 

асфальтирование дорог и придомовых территорий, предоставлены в марте месяце, однако погодные условия 

не позволяют использовать данные средства по целевому назначению. За анализируемый период 2012 года на 

содержание дорог было направлено 600,0 тыс. рублей, увеличение расходов в текущем году связано с 

большим объемом работ направленных на уборку снега с улиц села.  

 

 Раздел 05 «Жилищно – коммунальное хозяйство» 

 Расходы по данному разделу составили 4 894,2 тыс. рублей, что составляет 31,2 % от утвержденного 

плана на 1-й квартал и 14,1 % от годовых назначений. Удельный вес в общей сумме расходов это составляет 

31,2 %. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло снижение объема расходов в 1,7 

раза. Расходы по данному разделу направлены на: 

 «Жилищное хозяйство» (0501) 

 За отчетный период расходы по данному подразделу составили 2 625,5 тыс. рублей, что составляет 

64,0 % от утвержденного на 1-й квартал плана и 31,1 % от годовых назначений. Низкий процент исполнения 

связан с тем, что в 1-ом квартале было запланировано приобретение жилья в муниципальную собственность, 

однако по объективным причинам приобрести запланированное жилье не представилось возможным. 

Расходы были направлены:  

 на оплату расходов по ремонту кровли в муниципальных жилых домах на ул. Коммунистическая 

д.35 и пер. Больничный д.8 (муниципальные контракты 2012 года) в сумме 235,6 тыс. рублей;  

 2 370,0 тыс. рублей направлено в качестве субсидии в УК «ЖКХ плюс» собственникам жилья 

многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: пер. Лесной д.7 на капитальный ремонт дома; 

 19,9 тыс. рублей направлено в качестве субсидии в УК «ЖКХ плюс» на содержание паспортистки. 

 Удельный вес данных расходов в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное хозяйство 

составляет 53,6 %, по отношению к аналогичному периоду 2012 года объем расходов сократился в 1,3 раза. 

Это связано прежде всего с тем, что в 2012 году на ремонт МКД на пер. Лесной 7 было направлено 3 000,0 

рублей за счет средств районного бюджета, тогда как в текущем году средств на данные цели из бюджета 

района не поступало.  

 «Коммунальное хозяйство» (0502) 

 Общая сумма расходов на коммунальное хозяйство составляет 973,2 тыс. рублей или 43,1 % от 

утвержденного на 1-й квартал плана и 4,5 % от годового плана. Низкий процент исполнения связан с тем, что 

такие виды работ как установка приборов учета на котельных, энергетическое обследование зданий ЖКХ, 

экспертиза строительных конструкций котельных были запланированы в 1-ом квартале, в настоящий момент 

проводятся конкурсные процедуры, по некоторым из них уже заключены муниципальные контракты, однако 

окончательные расчеты не произведены. Кроме этого по итогам торгов были сэкономлены значительные 

суммы, так из 600,0 тыс. рублей, запланированных на проведение режимно-наладочных  испытаний на 

котлоагрегатах, муниципальный контракт заключен на сумму 395,0 тыс. рублей. Из 400,0 тыс. рублей 

запланированных на проведение энергетического обследования объектов ЖКХ, муниципальный контракт 

заключен на сумму 83,4 тыс. рублей. Высвободившиеся средства будут перераспределены при очередном 

внесении изменений в бюджет. Произведенные расходы направлены на: 

 компенсацию стоимости билетов для населения по бане в сумме 57,1 тыс. рублей (в 2012 году данные 

расходы составили 49,8 тыс. рублей); 

 в рамках договора аренды транспортных средств,  переданных в МУП «Жилкомсервис», перечислено 

на ремонт транспорта 244,25 тыс. рублей; 

 200,0 тыс. рублей направлено в МУП «Жилкомсервис» в качестве субсидии на возмещение расходов 

по приобретению тепловизора для проведения энергоаудита; 

 395,0 тыс. рублей направлено на проведение режимно-наладочных  испытаний на котлоагрегатах; 

 Удельный вес данных расходов в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное хозяйство 

составляет 19,9 %, по отношению к аналогичному периоду 2012 года объем расходов сократился в 3,5 раза.  

 «Благоустройство» (0503) 

 За отчетный период расходы по данному разделу, по сравнению с аналогичным периодом 2012 года, 

сократились на 107,3 тыс. рублей и составили 1 295,4 рублей, что составляет 78,1 % от утвержденного на 1-й 

квартал плана и 26,9 % от плана на год. Однако из всей суммы расходов в прошлом году 600,0 тыс. рублей 

составляют расходы на содержание дорог, оставшаяся сумма расходов в 1,6 раза ниже уровня расходов 

текущего года. Детально расходы выглядят следующим образом: 

 608,9 тыс. рублей направлено на содержание уличного освещения, что составляет 47,0 % от общей 

суммы расходов на благоустройство села, при этом в 3,3 раза больше, чем за аналогичный период прошлого 

года и 55,4 % от утвержденных назначений на весь год. Анализ столь резкого роста расходов показал, что за 

анализируемый период прошлого года расчеты с поставщиком услуг производились только за январь месяц, 

задолженность за 2011 год, кроме этого в текущем году платежи произведены не верно, так как при 

окончательном расчете за месяц не учитывались авансовые платежи. В настоящий момент поставщику услуг 

предложено провести акт сверки по произведенным расчетам.  



 459,1 тыс. рублей направлено на приобретение основных средств, из них 100,0 тыс. рублей на 

приобретение мусорных контейнеров и 359,1 тыс. рублей на приобретение 4-х остановочных  комплексов. 

 227,4 тыс. рублей направлено на ряд других мероприятий по благоустройству села, большая доля из 

которых на оплату транспортных услуг.  

Удельный вес данных расходов в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное хозяйство - 26,5 %. 

«Другие вопросы в области ЖКХ» (0505) 

По данному подразделу в текущем году расходы не производились, тогда как в 2012 году 150,0 тыс. 

рублей было направлены в виде субсидии в МУП «Жилкомсервис» на ремонт помещения избирательного 

участка, расположенного в здании конторы МУП «Жилкомсервис». 

 

Раздел 08 «Культура, кинематография» 

 В рамках данного раздела отражены расходы на финансовое обеспечение деятельности  МБУ 

«Культурно-спортивный комплекс». За анализируемый период расходы по разделу составили 5 031,9 тыс. 

рублей, что составляет 99,7 % от запланированного на 1-й квартал плана и 20,7 % от запланированного 

годового объема. Удельный вес данных расходов в общей сумме расходов составляет 32,1 %. По отношению 

к аналогичному периоду 2012 года объем расходов сократился на 937,2 тыс. рублей, темп роста – 71,7 %.  

На расчетный счет МБУ КСК были перечислены субсидии на исполнение муниципальных заданий 

общей суммой 4 631,2 тыс. рублей и 400,8 тыс. рублей было направлено в качестве целевых субсидий, из них: 

- 125,5 тыс. рублей на доплаты специалистам к тарифной ставке за стаж работы, 

-8,45 тыс. рублей на приобретение в музей чучела соболя, 

-130,0 тыс. рублей на приобретение батута; 

-10,0 тыс. рублей на организацию фестиваля «Душа России»,  

-5,5 тыс. рублей на реализацию мероприятий в рамках целевой программы "Экологическое воспитание 

молодежи на 2013-2015 годы",  

- 101,2 тыс. рублей  на реализацию мероприятий в рамках целевой программы "Патриотическое и 

гражданское воспитание детей и подростков села Александровское на 2013-2015 годы". 

Средства использованные на финансовое обеспечение исполнения муниципальных заданий: 

«Центр досуга и народного творчества» (0801) –  3 445,9 тыс. рублей или 20,8 % от годовых 

плановых назначений, при этом план на 1-й квартал исполнен на 99,5 %, так как было внесено изменение в 

график перечисление субсидий, утвержденный соглашением о предоставлении субсидии, уточненная сумма в 

17,0 тыс. рублей перечислена в начале апреля. Размер субсидии на уровне аналогичного периода 2012 года, 

незначительный рост обусловлен ростом заработной платы на 9,0 %. Расходы на данное структурное 

подразделение составляют 68,5 % от общего объема расходов по данному разделу; 

 «Молодежная политика» (0801) –  177,7 тыс. рублей или 19,0 % от годовых плановых назначений, По 

отношению к аналогичному периоду 2012 года произошел не значительный рост, связано это с ростом 

заработной платы на 9,0 %, а так же в прошлом году возникали проблемы с кадровым обеспечением. Расходы 

на данное структурное подразделение составляют 3,5 % от общего объема расходов по данному разделу; 

 «Музей» (0801) – 226,1 тыс. рублей или 23,3 % от годовых плановых назначений и 4,5 % от общего 

объема расходов по данному разделу. По отношению к расходам за аналогичный период прошлого года 

произошло увеличение расходов на 4,8 %, это связано с увеличением заработной платы сотрудников; 

«Библиотека» (0801) -  781,4 тыс. рублей или 19,9 % от годовых плановых назначений, что по 

отношению к уровню прошлого года составляет 96,2 %, сокращение расходов, связано прежде всего с 

перераспределением кассового плана; 

Согласно Положения, утвержденного постановлением администрации АСП от 30.12.2011 года №323, 

отчет об исполнении муниципального задания и использовании средств, предоставленных в качестве 

финансирования муниципального задания предоставляется исполнителем муниципального задания. 

 

 Раздел 10 «Социальная политика» 

Расходы по данному разделу предусмотрены на проведение мероприятий в рамках целевой 

программы «Социальная поддержка населения АСП на 2013 год», утвержденной постановлением 

администрации АПС от 18.12.2012 года № 411 и обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. За анализируемый период расходы составили 102,0 тыс. рублей или 14,9 % от 

утвержденного на 1-й квартал плана и 4,1 % от годового плана. Столь низкий процент исполнения связан с 

тем, что основная доля расходов (580,2 тыс. рублей за счет возврата остатков субвенции 2012 года) 

предусмотрены на приобретение жилья детям сиротам, однако из-за отсутствия предложений приобрести 

квартиру не представилось возможным, в настоящий момент проводится конкурсная процедура по 

приобретению жилья.. В рамках целевой программы средства были направлены на поддержку 

малообеспеченных слоев населения на общую сумму 52,0 тыс. рублей. Структура направления средств 

согласно мероприятий, предусмотренных программой, отражена в приложении 8 к решению Совета 

поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-й 

квартал 2013 года. Кроме этого 50,0 тыс. рублей было выделено из резервного фонда в качестве материальной 

помощи жителям, пострадавшим в результате пожаров в их домах. 



 Раздел 11 «Физическая культура и спорт» 

 В рамках данного раздела отражены расходы на финансовое обеспечение деятельности  МБУ 

«Культурно-спортивный комплекс» в области спорта. Общая сумма расходов составила 960,4 тыс. рублей или 

18,9 % от утвержденных годовых назначений. На расчетный счет МБУ КСК были перечислены субсидии на 

исполнение муниципального задания в сумме 695,0 тыс. рублей и 265,4 тыс. рублей было направлено в 

качестве целевых субсидий, из них: 

-75,0 тыс. рублей на приобретение коньков для пункта проката; 

-55,0 тыс. рублей на выплату пособия на период трудоустройства; 

-39,6 тыс. рублей на ремонт тира; 

- 8,9 тыс. рублей на организацию и проведение мероприятий, проводимых физинструкторами; 

-86,8 тыс. рублей на развитие физической культуры и массового спорта. 

Удельный вес данных расходов в общей сумме расходов составляет 6,1 %. По отношению к уровню 

2012 года произошло снижение объема расходов на 17,3 %, при этом непосредственно на исполнение 

муниципального задания было перечислена субсидия в 1,6 раза меньше. Сокращение расходов связано с тем, 

что в 2012 году средства на ремонт тира были предусмотрены в рамках исполнения муниципального задания. 

 

Раздел 12 «Средства массовой информации» 

Расходы по разделу составили 169,1,4 тыс. рублей или 51,8 % от запланированного объема, при этом 

годовые назначения исполнены на 12,4 % Удельный вес в общей сумме расходов составляет 1,1 %. Расходы 

распределились по следующим направлениям:  

Телевидение и радиовещание (1201) – 126,9 тыс. рублей, что составляет 94,0 % от запланированного на 

1-й квартал объема и 15,2 % от годового плана, что на 5,0 % ниже, чем за аналогичный период прошлого года.  

Периодическая печать (1202) – 42,1 тыс. рублей или 22,0 % от плановых назначений 1-го квартала и 

7,9 % от годового плана, что в 2,1 раза меньше, чем за аналогичный период 2012 года. Столь значительное 

снижение расходов связано с тем, что в 2012 году была оплачена задолженность 2011 года, кроме этого 

оплата услуг за март текущего года отражена в апреле.  

Раздел 13 «Обслуживание муниципального долга»  

За отчетный период ни в текущем, ни в прошлом году расходы на выплату процентов по кредитам не 

производились. 

 Наглядно структура расходов представлена на рис. 4 

3 646,4

66,3

810,0

4 894,2

5 031,8

102,1

960,3

169,1

0,0

Общегосударственные вопросы Национальная оборона

Национальная экономика Жилищно-коммунальное хоз-во

Культура, кинематография Социальная политика

Физическая культура и спорт Средства массовой информации

Обслуживание муницип. долга

 
Рис. 4 Структура расходов бюджета поселения 

Использование средств бюджета поселения согласно ведомственной структуре отражено в 

приложении 3 к решению Совета поселения «Об информации по исполнению бюджета Александровского 

сельского поселения за 1-й квартал 2013 года». 

Администрация Александровского сельского поселения 

Расходы по администрации за 1-й квартал 2013 года составили 15 503,41 тыс. рублей, что составляет 

72,2 % от утвержденных на 1-й квартал назначений. Расходы сократились в 1,3 раза, связано это в основном с 

значительным сокращением расходов в области жилищно-коммунального хозяйства.  

Совет Александровского сельского поселения 

Расходы за 1-й квартал 2013 года составили 176,8 тыс. рублей, что составляет 96,7 % от утвержденных 

на 1-й квартал назначений и 25,1 % от утвержденных годовых назначений.  

 



IV. Исполнение программы муниципальных внутренних заимствований 

За анализируемый период привлечение денежных средств от кредитных организаций в бюджет 

поселения не производилось. Муниципальный долг отсутствует.  

Исполнение Программы отражено в приложении 5 к решению Совета поселения «Об информации по 

исполнению бюджета Александровского сельского поселения за 1-й квартал 2013 года». 

V. Исполнение программы муниципальных гарантий 

За анализируемый период Александровское сельское поселение не выступало гарантом. Исполнение 

Программы отражено в приложении 6 к решению Совета поселения «Об информации по исполнению 

бюджета Александровского сельского поселения за 1-й квартал 2013 года». Долг по муниципальным 

гарантиям на 01.04.2013 года отсутствует. 

VI. Исполнение мероприятий, предусматривающих капитальные вложения средств 

За 1-й квартал 2013 года вложено 28,5 тыс. рублей в строительство объектов муниципальной 

собственности, а именно оплачен аванс по установке оповещающих знаков на газопроводе, тогда как в 

аналогичном периоде 2012 года произведены расходы на сумму 3 042,3 тыс. рублей, а именно в строительство 

водопровода на ул. Советская, ул. Партизанская.. 

Отчет об исполнении по объектам и видам капитальных вложений приведен в приложении 7 к 

решению Совета поселения «Об информации по исполнению бюджета Александровского сельского 

поселения за 1-й квартал 2013 года». 

VII. Финансирование муниципальных целевых программ  

За 1-й квартал 2013 года финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальными целевыми 

программами Александровского сельского поселения составило 586,9 тыс. рублей, что составляет 32,2 % от 

утвержденного плана.  

Исполнение в разрезе муниципальных целевых программ отражено в приложении 8 к решению Совета 

поселения «Об информации по исполнению бюджета Александровского сельского поселения за 1-й квартал 

2013 года». 

VIII.Исполнение публичных нормативных обязательств 

Финансирование публичных нормативных обязательств в 1-ом квартале 2013 года составило 56,7 тыс. 

рублей или 8,5 % от запланированных назначений.  

Исполнение в разрезе обязательств отражено в приложении 9 к решению Совета поселения «Об 

информации по исполнению бюджета Александровского сельского поселения за 1-й квартал 2013 года». 

IX. Использование средств резервного фонда 

Объем средств, выделенных из резервного фонда, составляет 69,4 тыс. рублей. Направление средств 

представлено в приложение № 11 к решению Совета поселения «Об информации по исполнению бюджета 

Александровского сельского поселения за 1-й квартал 2013 года». 

X. Внебюджетная деятельность муниципальных учреждений 

В 1-ом квартале 2013 года доходы муниципальных бюджетных учреждений от оказания платных услуг 

составили 198,9 тыс. рублей или 82,9 % от запланированного объема. При этом доходы МБУ «Архитектуры, 

строительства и капитального ремонта» составили 40,7 тыс. рублей (101,7 % от утвержденного на 1-й квартал 

плана и 26,9 % от годового плана). Доходы МБУ «Культурно-спортивный комплекс» составили 158,2 тыс. 

рублей (79,1 % от утвержденного на 1-й квартал плана и 19,0 % от годового плана).  

 Расходы в 1-ом квартале 2013 года составили 170,7 тыс. рублей, что составляет 92,3 % от 

утвержденного на 1-й квартал плана и 17,4 % от годового плана. При этом расходы МБУ «Архитектуры, 

строительства и капитального ремонта» составили 2,5 тыс. рублей, расходы МБУ КСК -164,3 тыс. рублей, что 

выше уровня доходов на 6,1 тыс. рублей, источником финансирования дефицита являются остатки средств на 

счете по состоянию на 01.01.2013 года. 

Отчет по внебюджетной деятельности муниципальных учреждений представлен в приложении №10 к 

решению Совета поселения «Об информации по исполнению бюджета Александровского сельского 

поселения за 1-й квартал 2013 года». 

 


